



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय, बिहार/Regional Office, Bihar
पंचदीप भवन, जवाहर लाल नेहरू मार्ग, पटना-800001
Panchdeep Bhawan, Nehru Marg, Patna - 01
✉ rd-bihar@esic.gov.in ✉ EsicPatna ☎ 0612-2521928
🌐 www.esic.gov.in/robihar.esic.gov.in 📱 Esicpatna

सं. 42-A-20/15/727/2025/E-I

दिनांक: 06-04-2026

कार्यालय आदेश सं./Office Order No. 68/2026

मुख्यालय द्वारा जारी कार्यालय आदेश सं. 46/2026 दिनांक 02.04.2026 के अनुपालन में क्षेत्रीय निदेशक, क.रा.बी.निगम, बिहार ने श्री मुकेश कुमार, संयुक्त निदेशक (कर्मचारी सं. 160061) को नए आदेशित तैनाती स्थल ESICH&MC, वाराणसी में योगदान करने के लिए दिनांक 06.04.2026 के अपराह्न से कार्यमुक्त किया है।

In compliance of Headquarters Office Order No. 46/2026 dated 02.04.2026, the Regional Director, ESIC, Bihar, has relieved Sh. Mukesh Kumar, Joint Director (Employee No. 160061), from his duties with effect from the afternoon of 06.04.2026, to enable him to contribute at his newly ordered place of posting, ESICH&MC, Varanasi.

अन्य सभी शर्तें मुख्यालय कार्यालय आदेश सं. 46/2026 के अनुरूप होगी।

All other terms and conditions shall be in accordance with Headquarters Office Order No. 46/2026.

वर्तमान में उक्त अधिकारी के अवकाश खाते में 6.5 आकस्मिक अवकाश एवं 2 प्रतिबंधित अवकाश शेष हैं।
Currently, the officer has 6.5 casual leave and 2 restricted leave remaining in his leave account.

सहायक निदेशक (प्रशासन)

प्रतिलिपि:

1. महानिदेशक (स्था.।), क.रा.बी. निगम, पंचदीप भवन, सी.आई.जी.मार्ग, नई दिल्ली-110002 को मुख्यालय कार्यालय आदेश सं. 68/2026 के क्रम में सूचनार्थ।
2. डीन/चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी. निगम चिकित्सा महाविद्यालय सह अस्पताल (ESICH&MC), वाराणसी।
3. क्षेत्रीय निदेशक के निजी सचिव, क्षेत्रीय कार्यालय, पटना।
4. चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी. निगम चिकित्सा महाविद्यालय सह अस्पताल, बिहटा, पटना।
3. चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी. निगम आदर्श अस्पताल, फुलवारीशरीफ, पटना।
4. सभी शाखाधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, क.रा.बी. निगम, पटना।
5. सभी शाखा प्रबंधक, शाखा कार्यालय/DCBO, बिहार क्षेत्र।
6. क्षेत्रीय निदेशक के निजी सचिव।
7. शाखा अधिकारी (ई.डी.पी. शाखा) को बिहार क्षेत्र की क्षेत्रीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
8. व्यक्तिगत संचिका/गार्ड फाइल/सूचना पट्ट।